#### प्रधान निदेशक लेखापरीक्षा (वित्त व संचार) PRINCIPAL DIRECTOR OF AUDIT (FINANCE & COMMUNICATION)



शामनाथ मार्ग, सिविल लाइंस, पुराना सचिवालय के पास, दिल्ली -110054 (ईमेल:pdafincom@cag.gov.in, फोन: +९१ -०११ -२३८१४७४७ /४६२३ /२६६६, फैक्स: ०११ -२३८१३८२२)





I/565036/2024 30-03-2024

## सेवा मे,

- निदेशक/उपनिदेशक/
  प्रभारी लेखा परीक्षा अधिकारी,
  वित्त एवं संचार लेखा परीक्षा,
  (सभी शाखा कार्यालय)
- 2. सभी निवासी लेखापरीक्षा कार्यालय एवं सभी अनुभाग, केन्द्रीय कार्यालय

विषय: The Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961 – Amendment reg. महोदया/ महोदय,

उपरोक्त विषय पर मुख्यालय कार्यालय से प्राप्त कैबिनेट सचिवालय के अधिसूचना सं. Doc. CD No. - /2024 दिनांक 10.03.2024 के सन्दर्भ में जारी पत्र सं. 1/21/13/2023-Cab दिनांक 11.03.2024 आपको सूचनार्थ हेतु प्रेषित है ।

संलग्नक: यथोपरि।

भवदीय,

व॰ले॰प॰ अधि॰, (प्रशासन-III)

प्रतिलिपि: ई.एस.डबलू अनुभाग - कार्यालय वेबसाइट में अद्यतन हेतु प्रेषित

Signed by Dhananjay Kumar Singh

Date: 30-03-2024 12:14:43

### [Cag-all-offices] The Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961-Amendment regarding.

From: MANOJ KUMAR <saoaudit-r@cag.gov.in>

Fri, Mar 22, 2024 02:58 PM

Subject: [Cag-all-offices] The Government of India (Allocation of

Ho To 180 26 324

Business) Rules, 1961-Amendment regarding.

To: CAG-ALL-OFFICES < CAG-ALL-OFFICES@lsmgr.nic.in>

Cc: DG SMU <dgsmu@caq.gov.in>, V M V Nawal Kishore

<pd><pdpersonnel@caq.qov.in>

Mall Resolved on 22-3-24 DG'Secw. Diary No 22 g

भारत के नियंत्रक - महालेखापरीक्षक का कार्यालय. पॉकेट 9. दीन दयाल उपाध्याय मार्ग, नई दिल्ली -110 124

> सँख्याः 87 -स्टाफ हकदारी (नियम)/ए.आर/ 02-2023 दिनांक:- 22.03.2024

सेवा में.

- भारतीय लेखा एवं लेखापरीक्षा विभाग के सभी कार्यालय।
- महानिदेशक (पी. पी. जी. एवं एस.एम.यू.) 2.
- प्रधान निदेशक (कार्मिक) 3.
- निदेशक (कार्मिक)

विषय: The Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961-Amendment regarding. In Ao Walming MI

महोदय/महोदया.

राष्ट्रपति भवन, नई दिल्ली कैबिनेट सचिवालय. उपर्यक्त संख्या-1/21/13/2023-Cab दिनांक 11.03.2024 एव संलग्न अधिसूचना का. आ. ......(अ). दिनाक 10.03.2024 को इस ई-मेल के साथ सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेत् संलग्न किया गया है।

Letter No. 1/21/13/2023-Cab dated 11.03.2024 and its enclosure Notification S.O.....(E) dated 10.03.2024 issued by Cabinet Secretariat, Rashtrapati Bhavan, New Delhi on the subject cited above are attached with this E-mail for information and further necessary action.

संलग्नकः यथोपरि ।

भवदीय,

हस्ता/-(मनोज कुमार) वरि.प्रशासनिक अधिकारी/स्टाफ हक(नियम)



CAG-ALL-OFFICES mailing list -- cag-all-offices@lsmgr.nic.in
To unsubscribe send an email to cag-all-offices-leave@lsmgr.nic.in

Allocation\_of\_Business\_Rules\_7B\_Glacial\_Studies\_ Rashtrapati bhavan.pdf 750 KB

#### मंत्रिमण्डल सचिवालय

राष्ट्रपति भवन, नई दिल्ली - 110004

# CABINET SECRETARIAT

RASHTRAPATI BHAVAN, NEW DELHI - 110004

No. 1/21/13/2023-Cab.

Dated 11.03.2024

То

The Comptroller & Auditor General of India, 10, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110002.

Subject:- The Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961 – Amendment regarding.

\*\*\*\*

Sir.

I am directed to enclose herewith a copy of the Notification dated the 10th March, 2024 by the President under clause (3) of Article 77 of the Constitution relating to Amendment Series No. 375 of the Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961.

7. (\*\*

Encl: As above.

Yours faithfully,

(Anita Tripathi)

Tele: 23792204

[To be published in the Gazette of India, Extraordinary. Part II, Section 3, Sub - section (ii) dated the 11th March, 2024]

Doc. CD No. - /2024

#### CABINET SECRETARIAT **NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th March, 2024

S. O.\_\_\_\_(E). - In exercise of the powers conferred by clause (3) of article 77 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961, namely:-

- 1. These rules may be called the Government of India (Allocation of Business) (1)(Three Hundred and Seventy-fifth Amendment) Rules, 2024.
  - (2)They shall come into force at once.
- 2. In the Government of India (Allocation of Business) Rules, 1961, in THE SECOND SCHEDULE, under the heading "MINISTRY OF JAL SHAKTI (JAL MANTRALAYA)", under the sub-heading "DEPARTMENT OF WATER RESOURCES, RIVER DEVELOPMENT AND GANGA REJUVENATION (JAL SANSADHAN, NADI VIKAS AUR GANGA SANRAKSHAN VIBHAG)", after entry 7A, the following entry shall be inserted, namely:-

"7B. Glacial Studies."

Droupadi Murmu President [File No. 1/21/13/2023-Cab.]

(Ashutosh Jindal) Additional Secretary

[भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग ॥, खण्ड ३, उप-खण्ड (ii) दिनांक 11 मार्च, 2024 में प्रकाशनार्थ]

प्रलेख सीडी- /2024

## मंत्रिमंडल सचिवालय अधिसूचना

नई दिल्ली, दिनांक 10 मार्च, 2024

का.आ.\_\_\_\_(अ).- राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 77 के खण्ड (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार (कार्य-आबंटन) नियम, 1961 का और संशोधन करने के लिए, निम्नलिखित नियम बनातीं हैं, अर्थात्:-

- 1. (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम भारत सरकार (कार्य-आबंटन) (तीन सौ पचहत्तरवां संशोधन) नियम, 2024 है।
  - (2) ये तुरंत प्रवृत्त होंगे।
- 2. भारत सरकार (कार्य-आबंटन) नियम, 1961 में, द्वितीय अनुसूची में, "जल शक्ति मंत्रालय" शीर्षक के अधीन, "क. जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग" उपशीर्षक के अधीन, प्रविष्टि 7क. के पश्चात निम्नलिखित प्रविष्टि अंतःस्थापित की जाएगी, अर्थात्:-

"7ख. हिमनदीय अध्ययन।"।

द्रौपदी मुर्मु राष्ट्रपति [फाइल सं. 1/21/13/2023-मंत्रि. ]

> (आशुतोष जिंदल) अपर सचिव